Nombre: MANZANARES L JOEL
Potencia: 6.15 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 12 de Julio de 2025
Numero de Servicio: 414120410490

ypagasaCFE 6,545

Tarifa: PDBT
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,567 kWh
TU PRODUCCION CON 10 PANELES 1,614 kwh

ypagasaCFE s>

TE AHORRARAS 8.59 7, AL BIMESTRE $ 6,453

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$39,270.00 MXN $552.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
2.3 ANOS 615 W 10

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.0 %

Tu ahorro
economico anual

$38,718.00 MXN

AREA

28 m ?




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

PI"Opuesta 1 12 de Julio de 2025 27 de Julio de 2025

Folio No # 20250341 -

MANZANARES L JOEL
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Longi Solar Hi-MO X6 615W -

1 Solis Inverter 5 kW -

10 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

10 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $90,000.00

TOTAL (MXN) $90,000.00

Esta cotizacidn tiene vigencia de 15 dias. El comprador pagara 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalacion.

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

A

RETORNO DE INVERSION |

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $39,270.00 $552.00 $0.00 $38,718.00 $ 38,718.00 $-51,282.00
2 $ 40,448.10 $568.56 $ 0.00 $39,879.54 $39,879.54 $ -11,402.46
3 $ 41,661.54 $585.62 $0.00 $ 41,075.93 $ 41,075.93 $29,673.47
4 $42,911.39 $ 603.19 $ 0.00 $ 42,308.20 $ 42,308.20 $71,981.67
5 $ 44,198.73 $ 621.28 $0.00 $ 43,577.45 $ 43,577-45 $ 115,559.12
6 $ 45,524.69 $639.92 $0.00 $ 44,884.77 $ 44,884.77 $160,443.89
7 $46,890.43 $ 659.12 $0.00 $46,231.32 $ 46,231.32 $206,675.21
8 $ 48,297.15 $678.89 $0.00 $ 47,618.26 $ 47,618.26 $ 254,293.47
9 $ 49,746.06 $699.26 $0.00 $49,046.80 $ 49,046.80 $ 303,340.27
10 $51,238.44 $720.23 $ 0.00 $50,518.21 $50,518.21 $353,858.48
1 $52,775.60 $741.84 $0.00 $52,033.75 $52,033.75 $ 405,892.23
12 $54,358.86 $764.10 $0.00 $53,594.77 $ 53,594.77 $ 459,487.00
13 $55,989.63 $787.02 $0.00 $ 55,202.61 $ 55,202.61 $514,689.61
14 $57,669.32 $ 810.63 $0.00 $56,858.69 $56,858.69 $571,548.30
15 $59,399.40 $ 834.95 $0.00 $58,564.45 $58,564.45 $ 630,112.75
16 $ 61,181.38 $ 860.00 $0.00 $ 60,321.38 $ 60,321.38 $ 690,434.13
17 $ 63,016.82 $ 885.80 $0.00 $ 62,131.02 $ 62,131.02 $ 752,565.15
18 $ 64,907.33 $912.37 $0.00 $ 63,994.95 $ 63,994.95 $ 816,560.11
19 $ 66,854.55 $939.74 $0.00 $ 65,914.80 $ 65,914.80 $ 882,474.91
20 $68,860.18 $967.94 $ 0.00 $67,892.25 $67,892.25 $ 950,367.16
21 $70,925.99 $996.97 $0.00 $ 69,929.01 $ 69,929.01 $1,020,296.17
22 $73,053.77 $1,026.88 $ 0.00 $72,026.89 $72,026.89 $1,092,323.06
23 $ 75,245.38 $1,057.69 $0.00 $74,187.69 $74,187.69 $1,166,510.75
24 $77,502.74 $1,089.42 $0.00 $76,413.32 $76,413.32 $1,242,924.07
25 $79,827.82 $1,122.10 $0.00 $78,705.72 $78,705.72 $1,321,629.80
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $90,000.00 [ Ahorro acumulado anual $

-200,000
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, NiL.
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©MErATAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
2000 = I
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosio - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 1,816.5 1,894.5 1,712.5 1,741.1 1,624.7 1,785.7

Consumo actual 1,324.0 1,872.0 1,894.0 1,786.0 1,437.0 1,088.0

@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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